
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. VIA POPPEA SABINA 
Viale Ratto delle Sabine, 3 - 00131 ROMA - Tel. 0641404596 

C.F. 96418990584 - Cod. Meccanografico RMIC8G800R 

Codice Univoco ufficio: K96NBC Mail: rmic8g800r@istruzione.it   

PEC rmic8g800r @pec.istruzione.it 

Sito web: www.icviapoppeasabina.edu.it 

 

 

 

 
Prot. n. 5026  Roma,  1° giugno 2022 

                                                                                                                                 

 
Oggetto: DETERMINA DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CUP: J89J22000160006 

CPN: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-45 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 03/01/2022 di approvazione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.25 del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2022;  

mailto:rmic89000b@pec.istruzione.it
http://www.icviapoppeasabina.edu.it/


 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la candidatura n. 1074285 del 12/01/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo “Via Poppea 

Sabina” ha richiesto il finanziamento del progetto; 

VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione n. 0000010 del 31/03/2022 con il quale 

sono state approvate le graduatorie definitive di merito; 

PRESO ATTO che, come da allegato regione Lazio al suddetto decreto, l’IC VIA POPPEA SABINA 

è collocato al posto n. 45, pertanto utile al fine dell’ammissione al finanziamento; 

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 per la realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-45; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. per la partecipazione all’avviso pubblico: del Collegio 

docenti n. 31 del 31/03/2022 e del Consiglio di Istituto n. 28 del 14/02/2022; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DETERMINA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PON FESR riferito all’Avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione dell’Azione 13.1.3 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

 

13.1.2A 

 

13.1.3A-FESRPON-LA-2022-45 
Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo 

 

€ 25.000,00 

Il finanziamento previsto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo - Avviso 50636/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 

nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Dott.ssa Stefania FORTE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesso 
                                                                                             

 

 


		2022-06-01T18:13:11+0200
	STEFANIA FORTE




